fornecimento de peças, pneus, baterias, 

produtos e acessórios de reposição 

genuínos, equipamentos automotivos e 

acessórios em geral. 

SERVIÇO 
R$ 

5.248.819,18 
16,00 % 

R$ 

4.409.008,11 

TOTAL MÁXIMO ACEITÁVEL: R$ 7.950.327,08 

1.2. VALOR MÁXIMO ACEITÁVEL: R$ 7.950.327,08 (SETE MILHÕES, NOVECENTOS E CINQUENTA 

MIL, TREZENTOS E VINTE E SETE REAIS E OITO CENTAVOS). 

1.3. No estudo Técnico Preliminar e nos Documentos de Formalização de Demanda foi incluído um 

terceiro item para disputa, referente a TAXA DE ADMINISTRAÇÃO (referente ao faturamento e 

gerenciamento informatizado para fornecimento de combustível e manutenção preventiva e corretiva,

[...]

de que há sempre a aquisição de novos veículos e também a desapropriação de veículos que não têm 

mais condições necessárias de uso. Por esses motivos será realizado um Registro de Preços por um 

período de 12 meses. 

3.3 A frota atual da Prefeitura Municipal de Monte Belo - MG possui 111 (cento e onze) veículos e 12 

(doze) equipamentos, conforme tabelas a seguir: 

ITEM PLACA LOCAL MARCA MODELO 
ANO 

FAB. 

ANO 

MOD. 

1 QMW-6411 GABINETE DO PREFEITO HYUNDAY TUCSON GLS 2017 2018 

2 QXW1I22 GABINETE DO PREFEITO CHEVROLET S10 LS DD4 2021 2022

[...]

relatório detalhado da análise da conformidade da apresentação do licitante classificado. 

15. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO (art. 41, IX do Decreto Municipal nº 5.822, de 

27 de setembro de 2023) 

15.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 7.950.327,08 (SETE MILHÕES, NOVECENTOS E 

CINQUENTA MIL, TREZENTOS E VINTE E SETE REAIS E OITO CENTAVOS), conforme custos unitários 

apostos em anexo. 

15.2. Por conta da especificidade do objeto, não foram encontrados descritivos ou unidades 

compatíveis e/ou ativos nos portais públicos de preços. Por conta disso, foi realizada a média de preços